



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2020 г. № 365

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 309 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «О развитии сферы занятости» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 23.04.2015 № 88, от 24.06.2015 № 147, от 21.10.2015 № 264, от 29.12.2015 № 340, от 11.04.2016 № 64, от 10.08.2016 № 178, от 13.12.2016 № 284, от 14.12.2016 № 290, от 28.12.2016 № 325, от 17.05.2017 № 100, от 18.10.2017 № 255, от 21.11.2017 № 305, от 26.12.2017 № 393, от 15.05.2018 № 135, от 25.07.2018 № 211, от 05.09.2018 № 253, от 31.10.2018 № 312, от 04.12.2018 № 346, от 28.12.2018 № 427, от 11.02.2019 № 28, от 05.03.2019 № 49, от 17.04.2019 № 110, от 26.06.2019 № 181, от 03.09.2019 № 280, от 24.12.2019 № 421, от 17.08.2020 № 207, от 27.10.2020 № 281, от 22.12.2020 № 350)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 309 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «О развитии сферы занятости» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «5165512,81446» заменить цифрами «5278987,47096»;

в абзаце седьмом цифры «1043189,19805» заменить цифрами «1156663,85455»;

в абзаце четырнадцатом цифры «3519239,2» заменить цифрами «3638667,3»;

в абзаце двадцатом цифры «877623,8» заменить цифрами «997051,9»;

в абзаце двадцать шестом цифры «1646273,61446» заменить цифрами «1640320,17096»;

в абзаце тридцать втором цифры «165565,39805» заменить цифрами



«159611,95455»;

2) в графах 4, 10 пункта 1 таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» цифры «5165512,81446», «1043189,19805», «1646273,61446», «165565,39805», «3519239,2», «877623,8» заменить соответственно цифрами «5278987,47096», «1156663,85455», «1640320,17096», «159611,95455», «3638667,3», «997051,9»;

3) в приложении № 1 к государственной программе:

- в графах 3, 9 пункта 1 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «4445449,24386», «1000139,25598», «1197754,61086», «155712,85598», «3247694,633», «844426,4» заменить соответственно цифрами «4554561,53868», «1113231,2838», «1192885,63868», «150843,8838», «3361675,9», «962387,4»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 12 цифры «163658,90927», «12970,28617» заменить соответственно на цифры «149396,89124», «12401,28617»;

в графах 6, 12 подпункта 1.1 цифры «73562,10124», «1750,0» заменить соответственно цифрами «73093,10124», «1281,0»;

в графах 6, 12 подпункта 1.4 цифры «1512,97266», «100,0» заменить соответственно цифрами «1412,97266», «0,0»;

в пункте 2:

в графах 6, 12 цифры «68264,88051», «7333,22152» заменить соответственно цифрами «65982,59324», «5050,93425»;

в графах 6, 12 подпункта 2.1 цифры «14,0», «2,00» заменить соответственно цифрами «12,0», «0,0»;

в графах 6, 12 подпункта 2.2 цифры «2980,88628», «367,903» заменить соответственно цифрами «2980,48788», «367,5046»;

в графах 6, 12 подпункта 2.3 цифры «1210,07309», «130,0» заменить соответственно цифрами «1207,58087», «127,50778»;

в графах 6, 12 подпункта 2.4 цифры «3151,58086», «441,92067» заменить соответственно цифрами «2811,51131», «101,85112»;

в графах 6, 12 подпункта 2.5 цифры «15412,20195», «1961,7594» заменить соответственно цифрами «15000,44255», «1550,0»;

в графах 6, 12 подпункта 2.6 цифры «45496,13833», «4429,63845», «40670,78238», «4025,5677» заменить соответственно цифрами «43970,57063», «2904,07075», «39145,21468», «2500,0»;

в пункте 3:

в графах 6, 12 цифры «3149934,0», «802371,9» заменить соответственно цифрами «3267895,0», «920332,9»;

в графах 6, 12 подпункта 3.1 цифры «2971225,64073», «792423,267» заменить соответственно цифрами «3089225,27326», «910422,89953»;

в графах 6, 12 подпункта 3.3 цифры «15878,78226», «3979,733» заменить соответственно цифрами «15840,14973», «3941,10047»;

по тексту граф 6, 12 пункта 4 цифры «4667,98396», «488,65983» заменить соответственно цифрами «4565,82251», «386,49838»;

в пункте 7:



в графах 6, 12 цифры «4067,75544», «637,39» заменить соответственно цифрами «3787,75544», «357,39»;

в графах 6, 12 подпункта 7.1 цифры «3093,84871», «375,6», «2254,60171», «285,0» заменить соответственно цифрами «2813,84871», «95,6», «1974,60171», «5,0»;

по тексту граф 6, 12 пункта 9 цифры «1927,96079», «615,31043» заменить соответственно цифрами «1712,65036», «400,0»;

в пункте 10:

в графах 6, 12 цифры «4905,0976», «1420,21303» заменить соответственно цифрами «3484,88457», «0,0»;

в графах 6, 12 подпункта 10.1 цифры «4905,0976», «1420,21303» заменить соответственно цифрами «3484,88457», «0,0»;

в графах 6, 12 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «4441469,51086», «1000139,25598», «1197754,61086», «155712,85598», «3243714,9», «844426,4» заменить соответственно цифрами «4554561,53868», «1113231,2838», «1192885,63868», «150843,8838», «3361675,9», «962387,4»;

4) в приложении № 2 к государственной программе:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «78922,01934» заменить цифрами «80389,11934»;

в абзаце седьмом цифры «10225,17675» заменить цифрами «11692,27675»;

в абзаце четырнадцатом цифры «46816,7» заменить цифрами «48283,8»;

в абзаце девятнадцатом цифры «6800,0» заменить цифрами «8267,1»;

- в разделе 4 «Объемы финансовых ресурсов на реализацию подпрограммы»:

в графах 3, 9 пункта 1 таблицы цифры «78922,01934», «10225,17675», «46816,7», «6800,0» заменить соответственно цифрами «80389,11934», «11692,27675», «48283,8», «8267,1»;

абзац тринадцатый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Sfin в 2020 году - 11251,8 тыс. руб. (29925 руб. x 376), в том числе средства федерального бюджета - 8267,1 тыс. руб.»;

- в приложении № 7 к подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Рязанскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

по тексту графы 9 пункта 3 цифры «9937,67675», «6800,0», «9784,7» заменить соответственно цифрами «11404,77675», «8267,1», «11251,8»;

в графе 9 строки «Итого, в том числе:» цифры «10225,17675», «6800,0» заменить соответственно цифрами «11692,27675», «8267,1»;

5) в приложении № 5 к государственной программе:

- в паспорте подпрограммы:

абзац четвертый строки «Целевые показатели (индикаторы) реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:



«2020 год - 15 чел.»;

в абзацах первом, четвертом сроки «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «15761,67811», «2084,47132» заменить соответственно цифрами «14677,20679», «1000,0»;

- по тексту граф 3, 6 пункта 1 таблицы раздела 4 «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы» цифры «15761,67811», «2084,47132» заменить соответственно цифрами «14677,20679», «1000,0»;

- приложение № 1 к подпрограмме 5 «Сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

- в приложении № 2 к подпрограмме 5 «Сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве»:

в пункте 1:

в графах 6, 9 цифры «15761,67811»; «2084,47132» заменить соответственно цифрами «14677,20679», «1000,0»;

в графах 6, 9 подпункта 1.1 цифры «7880,83909», «1042,23566» заменить соответственно цифрами «7338,60343», «500,0»;

в графах 6, 9 подпункта 1.2 цифры «7880,83909», «1042,23566» заменить соответственно цифрами «7338,60343», «500,0»;

в графах 6, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «15761,67811», «2084,47132» заменить соответственно цифрами «14677,20679», «1000,0».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов

Приложение
к постановлению Правительства
Рязанской области
от 29.12.2020 № 365

«Приложение № 1
подпрограмме 5 «Сопровождение
инвалидов молодого возраста при
трудоустройстве»

Целевые показатели (индикаторы) эффективности исполнения подпрограммы 5
«Сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве»

| № п/п | Название показателя | Единица измерения | 2017 год (базовый) | 2018 год | 2019 год | 2020 год | 2021 год | 2022 год | 2023 год | 2024 год | 2025 год |
|-------|---|-------------------|--------------------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
| 1. | Количество трудоустроенных инвалидов молодого возраста | чел. | - | 22 | 22 | 15 | 22 | 22 | 22 | 22 | 22 |
| 2. | Удельный вес трудоустроенных инвалидов молодого возраста в общей численности инвалидов молодого возраста, обратившихся за содействием в трудоустройстве в органы службы занятости | % | 35,6 | 36,0 | 36,5 | 37,0 | 37,5 | 38,0 | 38,5 | 39,0 | 39,5» |

